
طرح رتبه بندی معلمین به ایستگاه پایانی خود رسید گروه علمی و آموزشــی-  آیین 
نامــه رتبه بندی معلمیــن پس از کش 
و قوس های فــراوان و با تایید مجلس 
شــورای اسلامی از مهر امسال اجرایی 

می شود.
موضــوع رتبه بندی معلمان یکی 
از طرح های پر حاشــیه سال های اخیر 
آمــوزش و پرورش بوده طرحی که در 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 

نیز در مورد آن صحبت شده است.
از مطرح شــدن طرح رتبه بندی 
فرهنگیان مانند ســند تحــول بنیادین 
آموزش و پرورش چند سالی می گذرد، 
طرحــی که پس از کــش و قوس های 
فراوان و با تایید شورای نگهبان، دولت 
ســیزدهم و مجلس شورای اسلامی از 
مهــر ۱۴۰۱ اجرایی می شــود.وزارت 
آموزش و پرورش هم موظف اســت 
ضمــن تدوین آیین نامــه اجرایی این 

قانون، آن را به مرحله اجرا درآورد.
طبق ایــن آیین نامــه آموزش و 
پرورش معیار های عمومی نظیر داشتن 
روحیه جهادی و تحول گرایی، رعایت 
حجاب و پوشــش اســلامی، انگیزه 
معلمی، تعهد سازمانی بیشترین امتیاز 
را دارند و بعد از آن هم شایستگی های 
تخصصی همچــون مدرک تحصیلی، 
پژوهش های مرتبط با بهبود عملکرد، 

تألیف کتاب و مقاله قرار دارند.
با این ملاک ها ســرانجام معلمان 
در ۵ گروه آموزشیار معلم، مربی معلم، 
استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم 
طبقه بندی می شوند که برای دستیابی به 
هر کدام از این رتبه ها به جز آموزشــیار 
معلم که تا ۵۰۰ امتیاز را شامل می شود 
برای سایر رتبه ها به ترتیب حداقل ۵۰۰، 
۶۰۰، ۷۵۰ و ۹۰۰ امتیاز ضرورت دارد.

همچنین هر سه سال یک بار این 

آیین نامــه اجرایی مــورد ارزیابی قرار 
می گیرند و اگــر معلمین امتیاز لازم را 
برای حفظ رتبه کســب نکنند، به رتبه 
پایین تر تنزل خواهنــد کرد و به دنبال 
ایــن موضوع موظف به گذراندن دوره 
بازآموزی در دانشــگاه های وابسته به 
آموزش و پرورش می شــوند و اگر این 
مورد برای بار دوم تکرار شــود، معلم 
از رســته آموزشــی و فرهنگی خارج 
خواهد شد. طرح رتبه بندی معلمین از 
طرح هایی بود که خصوصا در سال های 
اخیر با واکنش های بعضا منفی معلمین 
رو به رو شده بود و خیلی از فرهنگیان 
در خصوص این طرح و نحوه اجرایی 
شــدن و و تبصره های آن انتقاد هایی را 
داشتند و چندان به آن خوشبین نبودند.

در همیــن خصــوص علیرضا 

منــادی ســفیدان رئیس کمیســیون 
آمــوزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
گفت: تا به امروز نسبت به همه مسائل 
و مشکلاتی که مد نظر معلمان در آیین 
نامه رتبه بندی بود، تذکرات لازم را دادیم 
و بیشتر این مسائل رفع شده است. یکی 
از مسائلی که در آخرین اصلاح آیین نامه 
رتبه بندی معلمان مورد بازنگری قرار 
گرفت، این بود که برای استاد معلمی، 
شــرط دکتری برداشته شود. همچنین 
در آخرین اصلاح آیین نامه تأکید شده 
آخرین مدرک معلمان لحاظ شده و حق 

و حقوق آن  ها پرداخت شود.
 منــادی ســفیدان با اســتناد به 
استعلامی که از معاونت قوانین مجلس 
گرفته شــد، گفت: معاونــت قوانین 
مجلس نیز تأکید داشت باید این مدارک 

جدید معلمان اعمال شود.
او یادآور شد: بســیاری از موارد 
جزئــی مد نظر معلمان نیز در آیین نامه 
مــورد توجه قرار گرفت و انتظار داریم 
نهایتــا یک آیین نامــه کامل و جامع با 
لحــاظ کامل منافع معلمــان تدوین و 

روانه صحن هیأت دولت شود.
رئیــس کمیســیون آمــوزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس اضافه کرد: 
تــلاش ما این بود در طول زمان تدوین 
آیین نامه اجرایی نقطه نظرات معلمان 
را منتقل کنیــم تا آیین نامه ای خوب و 
به نفع معلم تدوین شود و انتظار داریم 
آیین نامه تدوین شده هرچه سریع تر به 
تصویب دولت برسد و قانون رتبه بندی 

معلمان وارد فاز اجرایی شود.
همچنین ابراهیم رئیســی رئیس 

جمهور کشــورمان در دیدار با جمعی 
از فرهنگیــان از لزوم اجرایی شــدن 
طــرح رتبه بندی معلمیــن خبر داد و 
گفت:دولت مصمم اســت همه ابعاد 
قانون رتبه بندی معلمان را در راســتای 
ارتقاء شــأن و منزلت فرهنگیان عزیز 
مورد توجه قرار دهد و به این وســیله 
در راســتای ارتقای کیفیت آموزش در 

کشور گام بردارد.
رئیس جمهور افزود: متأسفانه در 
خصوص رتبه بندی معلمان صرفاً بخش 
مالی برجسته شده، اما از ابعاد مختلف 
دیگری که می تواند جایگاه فرهنگیان را 
در جامعه ارتقاء دهد، غفلت شده است 
که این به نوعی ظلم در حق این قشــر 

فرهیخته است.
رئیسی اجرای سند تحول آموزش 

و پــرورش را یک ضــرورت خواند و 
گفت: این سند از اسناد بالادستی است 
و دولــت حتماً آن را به عنوان مهم ترین 

سند پیگیری و اجرایی خواهد کرد.
 صادق ســتاری فرد ســخنگوی 
آموزش و پــرورش درباره طرح رتبه 
بندی گفت: در رتبه بندی معلمان پس 
از احراز شرایط، در رتبه های خود قرار 
می گیرند و بعد از آن ۵ســال در آن رتبه 
خواهنــد بود و پــس از آن هیأت های 
ممیزی تشکیل شده درباره ارتقای رتبه 

معلمان تصمیم گیری خواهند کرد.
ستاری فرد تصریح کرد: رتبه بندی 
شــامل همه کســانی که از ابتدا تحت 
عنوان معلم استخدام شده اند می شود و 
نیرو های اداری نیز که در رسته آموزش 
قرار ندارند و رســته آنان اداری است، 
در صورت حضور در مدارس، مشمول 
رتبه بندی خواهند شد.اساس رتبه بندی 

اصــلاح نظام پرداخت معلمان خواهد 
بــود و این نظام باید به بهبود وضعیت 

معیشتی معلمان منجر شود.
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
بیان کرد: اگر معلمی به رتبه ای که برای 
وی در نظر گرفته شده، اعتراض داشت، 
می تواند شکایت خود را در هیأت های 
ممیزه تشکیل شــده مطرح کند و این 

موضوع آنجا بررسی خواهد شد.
وی با اشاره به بند تجربه در آیین نامه 
رتبه بندی معلمان گفت: در تجربه صرفا 
سنوات ملاک نیست و عبارت است از 
مجموعه ای از توانمندی هایی که معلم 

در طول سال ها کسب کرده است.
طرح رتبه بنــدی معلمین اکنون 
به ایســتگاه پایانی خود رسیده است و 
باید دید که آیا اجرایی شدن باعث بهتر 
شدن شرایط معیشتی فرهنگیان می شود 

یا خیر .

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- با 
کاهش محدودیت هــای کووید-۱۹ 
در بیشــتر نقاط جهان، دانش آموزان 
تغییراتی را در شیوه های یادگیری )از 
مجــازی به حضوری( و پروتکل های 
اجتماعی )مثلًا بدون ماســک( انجام 
داده انــد. حتی با بازگشــت تدریجی 
جوامــع به حالت عــادی، دائماً به ما 
یادآوری می شود که کووید-۱۹ هنوز 
در جوامع ما بســیار وجود دارد. موارد 
ابتلا به کووید-۱۹ دیگر بطور عمومی 
گزارش نمی شــود، امــا ادامه گردش 
ویروس کرونا در مدارس همچنان به 
معنای امکان غیبت طولانی مدت هم 
برای معلمان و هم برای دانش آموزان 
اســت. در پاســخ به چالش هایی که 
همه گیــری کرونــا در دوره هــای 
تحصیلی ایجاد کرده اســت، مدارس 
و هیات های مدرســه سیاست هایی را 
بــرای به حداقل رســاندن تأثیر منفی 
کووید-۱۹ بر نمــرات دانش آموزان 
اجرا کرده اند. بــا این حال، تناقضات 
در این سیاست ها بدون شک به بروز 
چالــش هایی از نظر عدالت و انصاف 
منجر شده است. برخی از دانش آموزان 
دبیرستان نگرانی هایی را در مورد تاثیر 
نمــرات آنهــا در دوران همــه گیری 
کرونا بر انتخاب رشته دانشگاه بعد از 
دبیرســتان، ابراز کرده اند.  دانشجویان 
دانشــگاه نیز مسائلی را درباره عادلانه 

بودن نمرات مطرح کرده اند.
ارتباط یادگیری و ارزیابی

یک اولویت مهم در نظام آموزش 
این اســت که به کــودکان و جوانان 
فرصتی برای یادگیری و نشــان دادن 
این یادگیری ارائه شــود. محققانی که 

نقش ارزشیابی دانش آموز و خط مشی 
آموزشــی را بررسی می کنند، می دانند 
که ارزشــیابی نه تنها برای نظارت بر 
پیشــرفت مداوم دانش آموزان، بلکه 
برای گزارش آن پیشرفت و تصمیمات 

آموزشی آینده اهمیت دارد.
کووید-۱۹ یادآور عوامل مهمی 
است که خارج از کنترل دانش آموزان 

هســتند و بر پیشــرفت آنهــا تأثیر 
می گذارد. این موضــوع تفاوت های 
را میان دانش آموزان فقیر و همســالان 
مرفه ترشان مورد توجه قرار داده است: 
برای مثال، مربیان شاهد موانع یادگیری 
و نابرابری هایــی بوده اند که برخی از 
دانش آموزان به دلیل تفاوت در اتصال 
بــه اینترنت یا محیط های آموزشــی 

حمایتی در خانه با آن ها مواجه شده اند.
بــا توجه به این چالش ها، مربیان 
به دنبال راه های جایگزینی برای ارائه 
فرصت هایی برای یادگیری و گزارش 
منصفانه در مورد آن یادگیری هستند. 
به رغم این تلاش ها، محققان پیش بینی 
می کنند که کووید-۱۹، به بروز سطوح 
پایین تر یادگیری در ریاضیات و سواد 

خواندن و نوشتن دانش آموزان مقطع 
ابتدایی منجر شده است.

بالا رفتن نمره
همچنین این احتمال وجود دارد 
که تغییر در شــیوه هــای نمره دادن و 
گزارش دهــی منجر به بالا رفتن قابل 
توجه نمره دانش آموزان شود. سیستم 
های آموزشی رایج غربی عمدتاً توسط 
سیســتم های نمرات مدرسه و آزمون 
هدایــت می شــوند. دانش آموزان از 
نمرات استفاده می کنند تا مشخص کنند 
که آیا مهارت ها و توانایی هایی را برای 
پیش بینی احتمال موفقیت در سال های 
بعدی دارند یا خیــر. دانش آموزان از 
نمــرات برای هدایــت انتخاب های 
تحصیلی آینده خود استفاده می کنند 
و معلمان از این موضوع آگاه هســتند. 
درســت یا نادرســت، دانش آموزان 
دبیرســتانی در یک محیــط یادگیری 
رقابتــی گرفتار می شــوند که نمرات 
و درصدهــا معمولاً تأثیر قابل توجهی 
بر آینده آنهــا دارد. اکنون محققان در 
برخی شواهد حکایتی از معلمانی که با 
آنها مصاحبه کرده اند، متوجه شدند که 
توزیع نمرات دانش آموزان تغییر کرده 
است بطوریکه نمرات دانش آموزان در 
کلاس هــای بالاتر و پایین تر افزایش 
یافته است. این موضوع می تواند یکی 
از نشــانه های نابرابری تشــدید شده 
ناشی از همه گیری کرونا باشد که به از 
دست دادن ساعات حضور در مدرسه 

و معلمان مربوط می شود.
جایگزیــن نمره بــا نتیجه 

قبولی یا عدم قبولی
آمــوزگاران به طور مســتمر با 
تأثیرات منفی نمرات دســت و پنجه 

نــرم می کنند و از دانــش آموزان می 
خواهند که بر یادگیری تمرکز کنند تا 
اینکه صرفا به فکر کسب نمره باشند. 
محققان آمــوزش و پرورش، مدت ها 
قبل از همه گیــری از روش های رایج 
رتبه بندی که می تواند تمرکز رقابتی را 
تقویت کند و بر یادگیری دانش آموزان 

تأثیر منفی بگذارد، انتقاد کرده اند.
یــک رویکرد برای رســیدگی 
بــه تناقضات ایجاد شــده در نمرات 
دانش آمــوزان در شــرایط فوق العاده 
همه گیــر کووید-۱۹، تغییر نمره دادن 
بــه ارائه نتیجه قبولی/عدم قبولی بوده 
اســت. این رویکرد بیشــتر در برخی 
از برنامه های دانشــگاهی دیده شــده 
است که قبلًا سابقه ارائه نتیجه قبولی/

عدم قبولی داشــتند. مطالعات نشان 
مــی دهد که ارائه نتیجــه قبولی/عدم 
قبولــی منصفانه اســت و می تواند به 
دانش آمــوزان و معلمان کمک کند تا 
بــر یادگیری تمرکز کننــد نه صرفا بر 
کســب نمره. با این حال نگرانی ها در 
مــورد ارائه نتیجه قبولی یا عدم قبولی 
که به تلاش کمتر دانش آموز منجر می 
شــود را می توان با ایجاد یک محیط 
فراگیــری که در آن هــر دانش آموز 
بتواند به موفقیت برسد و نیز از توقعات 
فراگیری برای رسیدن به موفقیت حل 
کرد. از زمان شــروع همه گیری کرونا، 

ارائه نتیجه قبولی/عدم قبولی در آمریکا 
و کانادا افزایش یافته اســت.به عنوان 
مثال، دانشــگاه آلبرتا به یک سیســتم 
اعتباری/عدم اعتباری روی آورد که در 
آن هیچ نمره ای برای دوره های درسی 

در زمستان ۲۰۲۰ در نظر گرفته نشد.
اعتبار نتیجــه قبولی/عدم 

قبولی برای پذیرش دانشگاه
نتیجه قبولی/عــدم قبولی برای 
پذیرش در دانشــگاه ها و کالج ها نیز 
به رســمیت شناخته شــده است، به 
خصوص در آمریکا که نمره امتحانات 
پرمخاطره ورودی دانشگاه ها، نمرات 
متوسطه و یا ترکیبی از آنها، برای مدت 
طولانی روش های اولیه ای برای تعیین 
ورودی دانشگاه بوده است. در برخی 

از مناطق ایالت های آمریکا مدارس به 
ارائه نمرات اختیاری قبولی/عدم قبولی 
روی آورده اند و برخی از موسســات 
پس از متوســطه نیز نمــرات قبولی/
عدم قبولی را بــرای مقاصد پذیرش 
به رسمیت می شناسند. اما تغییر نمره 
بــه ارائه نتیجه قبولی/عدم قبولی برای 
پذیرش دانشگاه چه معنایی دارد؟ برای 
پذیرش در دانشــگاه به سایر اشکال 
اطلاعات از جمله مصاحبه حضوری 
و توصیه نامه برای دانش آموز نیز نیاز 
است. حتی قبل از همه گیری کرونا، از 
چنین شیوه هایی در کنار نمرات برای 

پذیرش در دانشگاه ها استفاده می شد. 
دانشگاه ها به تلاش بیشتری از سوی 
دانــش آموزان و افرادی که مســئول 
پذیرش پس از دبیرســتان هستند، نیاز 
دارند. بــا این وجود، با توجه به اینکه 
بیش از نیمی از دانشگاه های کانادا قبل 
از همه گیری، نرخ فارغ التحصیلی کمتر 
از ۷۵ درصد داشتند، اتکای به نمرات 
دبیرســتان را به سختی می توان عملی 

اشتباه دانست.
پس از همه گیری کرونا

بعید به نظر می رســد که کلاس 
های درس بعــد از همه گیری کرونا 
شــبیه بــه هــم باشــند. کووید-۱۹ 
دانش آموزان را ملزم کرده اســت که 
مسئولیت بیشتری در رابطه با فراگیری 

خود داشــته باشــند، و دانش آموزان 
و والدیــن هر دو ابراز داشــته اند که با 
نیازهای آموزشــی هماهنگ شده اند. 
این امــکان وجود دارد که کووید-۱۹ 
فرصتی برای تجدیــد نظر در تمرکز 
محققــان آموزشــی بــر رتبه بندی و 
ایجاد  دانش آمــوزان  گزارش دهــی 
کرده باشــد تا اطمینان حاصل شود که 
سیستم های آموزشی می توانند بهتر بر 
فراگیری تمرکز کنند و به دانش آموزان 
کمــک کند تا انتظارات فراگیری خود 
را شناســایی و خود را در این راســتا 

تقویت کنند.

بــا توجه به ایــن چالش ها، مربیان به دنبــال راه های جایگزینی بــرای ارائه فرصت هایی 
بــرای یادگیــری و گزارش منصفانه در مورد آن یادگیری هســتند. به رغــم این تلاش ها، 
محققــان پیش بینــی می کنند کــه کووید-۱۹، بــه بروز ســطوح پایین تــر یادگیری در 
ریاضیــات و ســواد خواندن و نوشــتن دانش آموزان مقطع ابتدایی منجر شــده اســت.

نمرات دبیرستان برای تحصیل پس از دبیرستان مهم است، اما آیا ارزیابی های تحصیلی در دوران 
همه گیری کرونا عادلانه است؟

گــروه علمی و آموزشــی- 
مهندسان MIT یک بلندگوی بسیار 
نــازک ابداع کرده انــد که می توان با 
اســتفاده از آن کاری کــرد تا کل یک 

سطح صدا تولید کند.
این طراحی خارق العاده از لحاظ 
انرژی کارآمد اســت و می توان آن را 
در مقیاس وســیع تولید کرد. به بیان 
ســاده تر این بلندگو به وســیله یک 
غشای ارتعاشی کار می کنند که هوای 
بالای آن را دستکاری می کند تا امواج 
صوتی بســازد. در بلندگوهایی که به 
طور معمول در سیســتم های صوتی 
یا هدفون ها وجود دارد، این عملیات 
با استفاده از جریان الکتریکی و میدان 

مغناطیسی انجام می شود.
اما در ســال های اخیر محققان 
روش هایی برای دســتیابی به نتایج 
مشابه در دستگاه هایی نازک تر یافته 
اند. بلندگوهای بسیار نازک ورقه ای 
شکل با استفاده از مواد پیزوالکتریک 
کار می کنند که در واکنش به ولتاژ برق 

مرتعش می شود.

از این بلندگوها قبلًا در موبایل و 
تلویزیون و حتی برای ساخت بلندگو 
از اشــیایی غیرمعمــول مانند پرچم 

استفاده شده است.
مشــکل آنجاســت کــه این 
بلندگوهــای نازک بایــد به نوعی از 
ســطح دیگر جدا باشــند. قرار دادن 
بلندگو روی سطح توانایی اش برای 
ارتعاش و ایجاد صوت را کاهش می 
دهــد. اما در تحقیــق جدید محققان 
MIT بلندگوهای نازکی ابداع کرده 
اند که می توان آنها را روی ســطوح 
مختلفــی به کار برد. محققان به جای 
آنکــه کاری کنند کل غشــا مرتعش 
شــود، آنها ماده را به شکل یک شبکه 
ای از برجســتگی های گنبدی شکل 
ســاختند که هرکدام به طور جداگانه 
مرتعش می شــدند. برای این منظور 
یک لایــه از مــواد پیزوالکتریک با 
ضخامــت ۸ میکرومتــر بین دو لایه 
پلاســتیک PET قرار داستند. یک 
لایه از PETشــبکه ای از ســوراخ 
های ریز داشــت که از طریق آنها ماده 

پیزوالکتریک بیرون زده بود.
لایــه زیریــن PER از غشــا 
محافظت می کرد و ســبب می شــد 

بلندگو روی سطح باقی بماند.
جینچای هــان مولف ارشــد 
پژوهش می گوید: این فرایند بســیار 
ســاده واســت. با کمک این فناوری 
می تــوان بلندگویــی در مقیــاس 
وســیعمانند کاغــذ دیــواری برای 
پوشاندن دیوارها، اتومبیل ها یا فضای 
داخلی هواپیما ســاخت. بلندگوی 

حاصل ۱۲۰ میلیمتر ضخامت و ۲ گرم 
وزن دارد، همچنین هزاران برجستگی 
کوچــک با ارتفاع ۱۵ میکرومتر روی 
آن دیده می شود. محققان برای تست 
دستگاه آن را روی دیوار نصب کردند 
و بازده آن با میکروفونی در فاصله ۳۰ 

سانتیمتری اندازه گرفتند.
این دستگاه در مصرف انرژی نیز 
صرفه جو است و به ازای هر سانتیمتر 
مربــع از بلندگو فقط ۱۰۰ میلی وات 

برق استفاده می شود.

گروه علمی و آموزشــی- از 
این خودرو که به مناســبت شصتمین 
سالگرد تاســیس مارشال آماده شده 
تنها ۶۰ دستگاه تولید می شود .دیوید 
براون اتوموتیو یک کمپانی انگلیسی 
اســت که در زمینه تولید خودروهای 
سفارشی و بوتیکی فعالیت دارد. این 
مرکــز به تازگی از یک مینی بســیار 
خــاص رونمایی کرده کــه در واقع 
نســخه سفارشــی کمپانی مارشال 

امپلیفیکیشن است.
مارشــال  اســت؛  گفتنــی 
 Marshall( امَپلیفیکِیشِــن 
Amplification( دیگــر کمپانی 
انگلیسی اســت که در زمینه طراحی 
و تولید کننده انواع آمپلی فایر فعالیت 
دارد. آمپلی فایرهای ســاخته شــده 
توسط مارشــال بویژه آمپلی فایرهای 
گیتار مارشــال یکی از شناخته ترین 
و جــا افتاده ترین هــا در این صنعت 

هستند.
مارشال برای محصولات خود 
از ترکیب رنگ مشکی و رنگ مکمل 
طلایی اســتفاده می کند که به نوعی 
تبدیل به زبان طراحی این برند شــده 
و در رابطه با خودروی ویژه نیز دقیقا 

همین قانون رعایت شده است.
در قسمت های مختلف خودرو 
شــاهد حضور رنگ مشکی و رنگ 
مکمل طلایی هســتیم. رینگ های 
آلومینیومی ۱۲ اینچی نیز بر جذابیت 

های نمای جانبی افزوده است.
از جزئیــات آلومینیومی برای 
پدال ها، ترمز دســتی و قسمت های 
دیگــر در کابین بــه رنگ طلایی 

استفاده شدهاست.
همراه این خــودرو مجموعه 
ویژه جاســویچی، هدفون بی سیم و 
اســپیکر در نظر گرفته شده است. در 
صندوق عقب نیز یک آمپلی فایر قرار 

گرفته که می توان با استفاده از تبدیل 
و منبع انرژی در نظر گرفته شده برای 
آن، در هر نقطه ای مورد استفاده قرار 

داد.

زیر درپوش موتور شاهد حضور 
نمونه ۱.۳ لیتری در هماهنگی با جعبه 

دنده ۵ سرعته دستی هستیم.

تولید بلندگوی بسیار نازک به اندازه کاغذ دیواری

ترکیب صدا و نوستالژی تبدیل به خودروی سفارشی می شود!

آیا ارزیابی های تحصیلی دوران 
کرونا عادلانه است؟
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